Montage- und Betriebsanleitung
Abgas-Luft-System WAL-PP Mehrfachbelegung (WTC-G… 15-B und 25-B) 83309201 1/2023-06
Montage- und Betriebsanleitung
Abgas-Luft-System WAL-PP Mehrfachbelegung (WTC-G… 15-B und 25-B)
83309201 1/2023-06 Vo 2-40
1 Benutzerhinweise ............................................................................................................  4
1.1   Zielgruppe ......................................................................................................................  4
1.2   Symbole in der Anleitung  ...........................................................................................  4

83309201 1/2023-06 Vo 7-40
3 Produktbeschreibung
3.1 Typenschlüssel
WAL-PP
WAL Bauart: Weishaupt Abgas-Luft-System
PP Werkstoff: Polypropylen
Montage- und Betriebsanleitung
Abgas-Luft-System WAL-PP Mehrfachbelegung (WTC-G… 15-B und 25-B)
3 Produktbeschreibung
83309201 1/2023-06 Vo 8-40
3.2 Varianten
Grundbausatz
MB110-2-125/80-2
MB125-2-125/80-2
MB160-2-125/80-2
Grundbausatz
MB110-2-125/80-Z-1
MB125-2-125/80-Z-1
MB160-2-125/80-Z-1
Erweiterungs-Set
MB-110-S
MB-125-S
MB-160-S
Zubehör
1
1 6
3 42
5 42
1 6
5 42
7
8
9
0
w
q
q
q
q
1 Abgas-Absperreinrichtung DN 125/80
2 Revisionsbogen weiß 87°, DN 125/80
3 Rohr weiß 0,5 m, DN 125/80
4 Mauerblende weiß DN 125
5 MB-Anschlussrohr weiß 0,5 m, DN 125/80(1
6 MB-Etagen-T-Stück PP, DN 110, DN 125 oder DN 160
7 Stützbogen-Set DN 80
8 Aufweitung zentrisch PP, DN 80-110, DN 80-110 oder DN 80-160
9 Abstandhalter-Set
0 Schachtabdeckung DN 110, DN 125 oder DN 160
q Rohre PP, DN 110, DN 125 oder DN 160
w Revisionsstück PP, DN 110, DN 125 oder DN 160
(1 Bei Grundbausatz MB160-2-125/80-2: Rohr weiß 0,5 m, DN 125/80
Montage- und Betriebsanleitung
Abgas-Luft-System WAL-PP Mehrfachbelegung (WTC-G… 15-B und 25-B)
3 Produktbeschreibung
83309201 1/2023-06 Vo 9-40
3.3 Funktion
3.3.1 Abgas-Absperreinrichtung
Schaltet das Brennwertgerät ein, öffnet das Überdruckventil 1 und gewährleistet
die Abgasabführung.
Schaltet das Brennwertgerät ab, schließt das Überdruckventil 2 und trennt das
Brennwertgerät von der Abgasleitung.
Anfallendes Kondensat gelangt über den integrierten Siphon in das Brennwertgerät
und wird dem Abwasser zugeführt.
1
1 2
2
WTC 15 WTC 32
Montage- und Betriebsanleitung
Abgas-Luft-System WAL-PP Mehrfachbelegung (WTC-G… 15-B und 25-B)
3 Produktbeschreibung
83309201 1/2023-06 Vo 10-40
3.4 Technische Daten